
Nº 218, segunda-feira, 14 de novembro de 2005 1393 ISSN 1677-7069

5ª UNIDADE DE INFRA-ESTRUTURA TERRESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID23864-0> PREGÃO Nº 368/2005

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 37 licenças de Uso do
Windows XP PRO, versão 2002 Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 14/11/2005 de 10h00 às 12h00 e de 14h às 16h00 . Endereço:
Av. Frederico Pontes, 141 Comércio - SALVADOR - BA . Entrega
das Propostas: a partir de 14/11/2005 às 10h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 30/11/2005 às 15h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Ediatl deverá ser
retirado nos sites do Comprasnet ou do DNIT

CARLOS FERNANDO GONÇALVES DE ABREU
Coordenador

(SIDEC - 11/11/2005)

12ª UNIDADE DE INFRA-ESTRUTURA TERRESTRE

<!ID23862-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2005

Número do Contrato: 9/2003. Nº Processo: 50612004617/02-44. Con-
tratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE
TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 39785563000178. Contratado :
TESCON ENGENHARIA LTDA. Objeto: Alteração da cláusula
Quinta - Valor. O valor do contrato que era de R$ 5.121.942,02 passa
para R$ 7.034.790,38 sendo R$ 5.121.942,02 a Preços Iniciais e R$
1.912.848,36 relativos a reajustamento. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 Data de Assinatura: 11/11/2005.

(SICON - 11/11/2005) 393011-39201-2005NE000037

19ª UNIDADE DE INFRA-ESTRUTURA TERRESTRE

<!ID23861-0> RETIFICAÇÃO

No aviso de licitação, Pregão Nº 339/2005 publicado no
D.O. de 08/11/2005, Seção 3 Pág. 34 , Onde se lê: Valor estimado
para lançar no Pre-gão Eletrônico=R$ 6.6613,38 para 10% de descon-
to. Na fórmula de Maior Desconto = 6.193,00 + (466,20-(466,20xX)).
Leia-se : Valor estimado para lançar no Pregão Eletrônico= R$
6.613,38 para 10% de descon-to. Na fórmula de Maior Desconto= R$
6.193,80 +(466,20-(466,20xX)).

(SIDEC - 11/11/2005) 393010-39252-2005NE900027

EMPRESA BRASILEIRA DE PLANEJAMENTO DE
T R A N S P O RT E S 

Em Liquidação

<!ID20414-0>EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

TCM-PJU/Nº 058/05.
INSTRUMENTO: TCM-PJU/Nº 021/05. PARTES: Empresa Brasileira
de Planejamento de Transportes-GEIPOT, “em Liquidação”. CNPJ/MF
Nº 00.366.914/0001-70, e a CLÍNICA ODONTOLÓGICA FG LTDA,
CNPJ/MF Nº 37.159.936/0001-70, CF/DF nº 07.321.557/001-06 es-
tabelecida no SCS, Quadra 01, Bloco “M”, nº 30, Sala 915, Asa Sul,
CEP: 70.305-900, Brasília/DF. OBJETO: Prestação de serviços clí-
nicos odontológicos, aos beneficiários do Geipot e seus dependentes.
PRAZO: É de (doze) 12 meses, ou até o término da liquidação, o que
ocorrer primeiro, contados a partir da data da assinatura, podendo ser
rescindido, sem nenhum ônus, a qualquer tempo, mediante aviso pré-
vio de 30 (trinta) dias pela parte interessada na resilição. DATA DA
ASSINATURA: 31/10/2005. PROCESSO: 51400.000.911/05.

REDE FERROVIÁRIA FEDERAL S/A
Em Liquidação

<!ID21416-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Tipo do Instrumento Contratual: Contrato nº. 10/ERSAV/2005. Contratante:
Rede Ferroviária Federal S/A, em Liquidação. Contratado: O Inseto Desin-
setizadora e Higienização Ltda. CNPJ: 04.087.614/0001-03. Objeto: Prestação
de serviços de descupinização em todas as áreas do Escritório Regional de Sal-
vador. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, parágrafo único da Lei nº 8666/93.
Processo Adm.: 70-015965/SAV. Ítem Orçamentário: 29.93.01/05. Bloq.:
09510-9. Emp.: 09511-7. Valor Global: R$ 860,00. Vigência: Até 6 meses. Da-
ta da Assinatura: 10/11/2005. Signatários: P/RFFSA: Fátima de Campos Malta
- Chefe do Escritório Regional e Antonio Euclides Caetano dos Santos - Téc-
nico em Contabilidade. P/Contratado: Edvaldo Gonçalves - Sócio Gerente.

<!ID22748-0>

Tipo e Número do Instrumento: Contrato nº 039/2005. Contratante:
Rede Ferroviária Federal S.A, em liquidação. Contratado: SISPRO
S.A - Serviços e Tecnologia da Informação CNPJ: 87.252.045/0001-
31. Objeto: Cessão de direito de uso de software. Fundamento: Caput
do artigo 25 da Lei nº 8.666/93. Valor do Contrato: R$ 84.598,44.
Ítem Orçamentário: 38.99.05/05. Processo Administrativo: 99-
138130/AG. Data da Assinatura: 26/10/2005. Vigência: 12 meses a
partir da data da eficácia. Nome e Cargo dos Signatários: Moacyr
Roberto de Lima - Liquidante. P/Contratada: Clóvis Eloi Batistela -
Diretor, Mario Henrique Decker - Diretor.

Tipo e Número do Instrumento: Contrato nº 040/2005. Contratante: Rede
Ferroviária Federal S.A, em liquidação. Contratado: Alog 01 soluções de
Tecnologia em Informática Ltda. CNPJ: 03.462.111/0001-08. Objeto: Ser-
viço de acesso à internet, contas de correio eletronônico e hospedagem de
Home-page. Fundamento: Parágrafo Único artigo 24 da Lei nº 8666/93. Va-
lor do contrato: R$ 15.000,00. Ítem Orçamentário: 23.93.01/05. Processo
Administrativo: 99-138074/AG. Data da Assinatura: 31/10/2005 Vigência:
90 dias a partir da data de assinatura. Nome e Cargo dos Signatários: Moacyr
Roberto de Lima - Liquidante. P/Contratada: Sidney Breyer - Presidente.

<!ID21417-0>

Tipo do Instrumento Contratual: Contrato nº. 20/ERBEL/2005. Con-
tratante: Rede Ferroviária Federal S/A, em Liquidação. Contratado:
Eletrocom & Redes Ltda. CNPJ: 03.704.584/0001-74. Objeto: Pres-
tação de serviços de manutenção elétrica, telefônica e de terminais de
Rede, pela contratada em todos os terminais e pontos do prédio da Av.
Sapucaí, 383, Belo Horizonte - MG, com serviços especiais de reparos
de pontos de luz, troca de lâmpadas, etc.. Fundamento Legal: Art. 24,
Inciso II, parágrafo único da Lei nº 8666/93. Processo Adm.: 20-
078270/BEL. Ítem Orçamentário: 23.93.01. Bloq.: 05553-1 e 09230-4.
Emp.: 09239-8 e 09231-2. Valor Global: R$ 7.200,00. Vigência: Até 6
meses. Data da Assinatura: 26/10/2005. Signatários: P/RFFSA: Rodri-
go Pinto Resende Costa - Chefe do Escritório Regional. P/Contratado:
Wander Miranda Teixeira e Dinário Dias Machado - Sócios Diretores.

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

Em Privatização

<!ID20533-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 021/01, firmado entre Valec - En-
genharia, Construções e Ferrovias S.A. e Construções e Comércio Camargo
Corrêa S.A. Objeto: Prorrogar por 12 (doze) meses o prazo original do contrato,
expirando-se em 31/10/2006. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso I da Lei n.º
8.666 de 21/06/93. Data de Assinatura: 28/10/2005. Processo nº: 043/01.

AV I S O 
<!ID20510-0> CONCORRÊNCIA Nº 9/2004

A VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-
VIAS S/A, torna público aos interessados na Licitação em epígrafe,
que a entrega das propostas relativas ao Edital de Concorrência Nº
009/2004, adiada "sine die" no Diário Oficial da União em 03 de
março de 2005, fica marcada para o dia 25 de novembro de 2005, às
10 horas, no Auditório do Mezanino, situado no seguinte endereço:
SAN - Quadra 03, Bloco A, Edifício Núcleo dos Transportes - Bra-
sília - DF. Permanecem inalteradas as condições do Edital

CLEILSON GADELHA QUEIROZ
Gerente de Licitações e Contratos

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2005

CONVENENTES: União Federal, por intermédio da PRR/3ª Região e
Empresa Brasileira de Telecomunicações S/A - Embratel. Objeto:
Prestação de serviço telefônico fixo comutado - chamada local para
terminais fixos e móveis. Vigência: Da assinatura pelo período de 12
meses. Assinatura: 27/10/2005. Valor total estimado: R$ 55.000,00
(cinqüenta e cinco mil reais). Fundamento Legal: Pregão 021/2005.
Assinam: Paulo Bressaglia pela Contratante e Márcia Rodrigues de
Sousa e Paulo Werther de Araújo pela Contratada.

<!ID21420-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 36/2005

O Pregoeiro da Procuradoria Regional da República da 3ª
Região torna público que serão recebidas, às 10:30 horas, do dia 29
de novembro, no Auditório do edifício-sede localizado na Avenida
Brigadeiro Luiz Antônio nº 2.020, Bela vista - São Paulo - SP, a
documentação relativa à habilitação e propostas para aquisição de
material de expediente, informática e impressos. O edital está à dis-
posição para consulta, das 10:00 às 19:00 horas, no local da licitação
ou no endereço eletrônico www.prr3.mpf.gov.br.

PREGÃO No- 37/2005

O Pregoeiro da Procuradoria Regional da República da 3ª
Região torna público que serão recebidas, às 10:30 horas, do dia 28
de novembro, no Auditório do edifício-sede localizado na Avenida
Brigadeiro Luiz Antônio nº 2.020, Bela Vista - São Paulo - SP, a
documentação relativa à habilitação e propostas para aquisição obras
bibliográficas. O edital está à disposição para consulta, das 10:00 às
19:00 horas, no local da licitação ou no endereço eletrônico
w w w. p r r 3 . m p f . g o v. b r.

São Paulo, 11 de novembro de 2005.
WILSON MAZZOLA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESPÍRITO SANTO

<!ID22580-0>Padrão; AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2005

A UNIÃO, por intermédio da PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, torna público que
realizará às 14:00 horas do dia 28 de novembro de 2005 (iniciando-
se o credenciamento dos licitantes a partir das 13:30 horas), na sede
da Procuradoria sita à Avenida Jerônimo Monteiro, n.º 625, Centro,
Vitória, ES, licitação do tipo MENOR PREÇO, na modalidade PRE-
GÃO, para fins de aquisição de equipamentos de ar condicionado.
Cópia do edital poderá ser obtida no site www.pres.mpf.gov.br/li-
citacao e informações adicionais poderão ser solicitadas no endereço
supramencionado, nos dias úteis, das 12 às 18 horas.

Vitória-ES, 11 de novembro de 2005.
ELIÉDNA MATOS PITNO

Pregoeira
<!ID20374-0>

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 1/2005

A Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria da
República em Mato Grosso, pelo seu Pregoeiro, comunica aos in-
teressados que realizará licitação, na modalidade de PREGÃO (menor
preço), objetivando a aquisição de material de expediente e de pro-
cessamento de dados para a Procuradoria da República em Mato
Grosso, conforme especificado nos anexos do Edital. Data:
28/11/2005 às 14 horas; Local: Rua Osório Duque Estrada, n.º 107,
Edifício Capital, Bairro Araés, Cuiabá/MT. O texto integral do Edital
e Anexos do Pregão em epígrafe, bem como todas as informações
pertinentes ao mesmo, poderão ser obtidas no endereço eletrônico
www.prmt.mpf.gov.br, ou ainda no endereço supra.

Cuiabá, 10 de novembro de 2005.
FREDERICO ANTÔNIO SIMÕES DE SOUZA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO RIO GRANDE DO SUL

<!ID20376-0>Padrão; EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO No- 15/2004

CONTRATANTES: Ministério Público Federal, por intermédio da
Procuradoria da República no Rio Grande do Sul, e DAMOVO DO
BRASIL S/A. OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato original, de
01/11/05 até 01/11/06, e alterar a Cláusula Oitava - Dotação Or-
çamentária do referido instrumento. DATA/ASSINATURA: 27/10/05;
Rogério Kollert Perroco, pela Contratante e César Augusto da Sil-
veira Corrêa, pela Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID21421-0> RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 57/2005

O Pregoeiro da Procuradoria-Geral da República torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão su-
pra-referenciado foi adjudicado à empresa PILOTO CARIMBOS CO-
MÉRCIO E INDUSTRIA LTDA - ME, pelo critério de menor preço.

PREGÃO Nº 63/2005

O Pregoeiro da Procuradoria-Geral da República torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão
supra-referenciado foi adjudicado à empresa CAVALEIRO MATE-
RIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA , pelo critério de menor preço.

Brasília-DF, 11 de novembro de 2005.
FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

<!ID21419-0> EXTRATO DO CREDENCIAMENTO Nº 53/2005

CREDENCIANTES: União Federal, por intermédio da Procuradoria
Regional da República - 2ª Regiaõ e Sílvio Silva Fernandes. Objeto:
Prestação de serviços médicos. Elemento de despesa: 33.90.36. Pro-
grama de Trabalho: 03301058120040001. Nota de Empenho:
2005NE000015. Vigência: 60 (sessenta) meses a partir de 11/11/2005.
Valores: Conforme tabela AMB/1992. Assinam: Pelo Credenciante:
Helio Luiz de Almeida, Secretário Regional e pelo Credenciado:
Sílvio Silva Fernandes. (Proc. nº 102.000.001632/2005-83).

<!ID22729-0

Ministério Público da União
.



Nº 218, segunda-feira, 14 de novembro de 2005140 3ISSN 1677-7069

<!ID20377-0> AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO Nº 11/2005

A Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria da
República no Estado do Rio Grande do Sul torna público, para co-
nhecimento dos interessados que, realizada a licitação em epígrafe,
cujo objeto é a aquisição de livros e material bibliográfico para esta
Procuradoria, a mesma resultou deserta.

Porto Alegre-RS, 10 de novembro de 2005.
TONY DOUGLAS RANGEL INDA

Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM SANTA CATARINA

<!ID22581-0>Padrão; AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO N° 24/2005

O Pregoeiro da Procuradoria da República em Santa Catarina
comunica alteração no Edital do Pregão nº 24/2005: onde se lê "18 de
outubro de 2005", leia-se 28 de novembro de 2005, bem como a
alteração no Modelo de Proposta Comercial, Anexo V, do edital,
especificamente na parte referente a parte do item 07. Ficam mantidas
as demais condições do Aviso de Licitação do Pregão nº 24/2005
publicado no site desta Procuradoria, no seguinte endereço eletrônico:
www.prsc.mpf.gov.br e no Diário Oficial da União nº.213, seção 3, do
dia 07/11/2005.

Florianópolis, 11 de novembro de 2005.
FABIO ALBERTO PEREIRA DA CUNHA

<!ID22582-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 25/2005

O Pregoeiro da Procuradoria da República em Santa Catarina
torna público, para conhecimento dos interessados, que serão re-
cebidas até às 14:00 hs do dia 25 de novembro de 2005, no auditório
desta Procuradoria, situado na rua Bulcão Viana 198, centro, Flo-
rianópolis, documentação e propostas para a aquisição de Centrais
Telefônicas Digitais para as PRMs - Caçador e Concórdia, os in-
teressados poderão obter cópia do Edital no endereço supra ou pelo
site www.prsc.mpf.gov.br, informações pelo fone (48) 2107.2467, fax
(48) 3223-6999 e e-mail cpl@prsc.mpf.gov.br.

Florianópolis, 11 de novembro de 2005.
JOSÉ ROBERTO CARDOSO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SÃO PAULO

<!ID20378-0>Padrão; EXTRATO DO CREDENCIAMENTO Nº 29/2005

Credenciários: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado de São Paulo, e Instituto Paulista Adventista de
Educação e Assistência Social; Objeto: prestação de serviços médico-
hospitalares; Preço: honorários médicos e demais procedimentos -
Lista de Procedimentos Médicos - AMB/PLAN-ASSISTE, expressa
em reais, Despesas hospitalares: tabela própria do Hospital; Medi-
camento e Materiais Farmacêuticos: de acordo com o Guia Far-
macêutico Brasíndice e ABC Farma; Materiais Especiais: preço de
aquisição acrescidos de até 25%.Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39;
Nota de Empenho: 2005NE000258, de 21 de fevereiro de 2005;
Vigência: até 18/04/2010. Data: 10 de novembro de 2005; Assinam:
Jorge Nishino, pela CREDENCIANTE; e Dr. Wilson Jerônimo de
Andrade, pelo CREDENCIADO.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO TOCANTINS

<!ID20379-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2005

O PREGOEIRO da PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO TOCANTINS, torna público para ciência dos in-
teressados, o Edital do Pregão 05/2005, a realizar-se em sessão pú-
blica, às 15:00 horas do dia 29 de novembro de 2005, para re-
cebimento e abertura dos envelopes de propostas e documentação,
objetivando Serviços de Telefonia Celular para a Procuradoria da
República no Estado do Tocantins, conforme especificações contidas
no Edital. Cópia do Edital poderá ser obtida no endereço AANO 20
Conjunto 02 Lote 05 Palmas/TO, das 15 às 18h, e no Site www.pr-
to.mpf.gov.br. Informações adicionais serão prestadas pelo telefone
(63) 3219-7200, Ramal 7286, ou pelo e-mail: valbera@pr-
t o . m p f . g o v. b r.

Palmas, 9 de novembro de 2005.
VALBER FERREIRA DE ALMEIDA

<!ID20380-0> RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação publicado no DOU de 10/11/2005,
Seção3, pag.132, onde se lê: PREGÃO N º 03/2005, leia-se: PRE-
GÃO N º 07/2005.

COM 2005”. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c Art. 13, VI da
Lei 8.666/93, texto atualizado. Justificativa: inviabilidade de com-
petição. Reconhecimento da Inexigibilidade de Licitação em
09/11/2005: Augusto Rocha Ewald - Diretor do Departamento de
Administração. Ratificação em 10/11/2005: José Norberto Pinheiro de
Oliveira - Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho.

<!ID20837-0>

Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do
Trabalho - Procuradoria-Geral e a CONTREI - Consultoria e Trei-
namentos S/S. Processo nº 08130.004.525/2005. Objeto: Inscrição do
servidor Ubiratan Valentim dos Santos no curso “Agilidade, Efi-
ciência e Economicidade nas Compras: Sistema de Registro de Preços
e Pregão”. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c Art. 13, VI da Lei
8.666/93, texto atualizado. Justificativa: inviabilidade de competição.
Reconhecimento da Inexigibilidade de Licitação em 09/11/2005: Au-
gusto Rocha Ewald - Diretor do Departamento de Administração.
Ratificação em 10/11/2005: José Norberto Pinheiro de Oliveira -
Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho.

<!ID20312-0>

Processo nº 08134-00535/2005; Contratante: União Federal, por in-
termédio do Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Regional do
Trabalho da 4ª Região; Contratada: NetQuality - Tecnologia em Sis-
tema Digital. Objeto: Aquisição Diário Oficial da União Digital Se-
ções 1/2/3 e Diário Oficial da Justiça Seção 1, em CD-ROM”, período
de 2000 à 2004; Valor: R$ 19.932,50; Fundamento Legal: Artigo 25,
Inciso I, da Lei nº 8666/93 e suas alterações; Reconhecimento: Dr.
André Luís Spies, Procurador Regional-Chefe; Ratificação: Dr. José
Norberto Pinheiro de Oliveira, Diretor-Geral da Diretoria Geral do
MPT; Data da Ratificação: 11 de novembro de 2005.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID21956-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 58/2005

O Pregoeiro do Ministério Público do Trabalho/Procuradoria
Geral torna público, para conhecimento dos interessados, que serão
recebidos às 15h do dia 25/11/2005, no auditório desta Procuradoria,
localizada no SAS, Quadra 04, Bloco L, nesta capital, envelopes de
proposta e documentação para à contratação dos serviços de trei-
namento para ministrar palestra e curso enfocando “As principais
modificações na Previdência Pública em face das Emendas Cons-
titucionais n°s 20/98, 41/03 e 47/03 e os reflexos para os servidores”,
para este Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Geral. A cópia
do Edital poderá ser retirada no endereço acima, sala 413, nos dias
úteis, de 09h às 19h ou através da internet no endereço,
w w w. p g t . m p t . g o v. b r.

Brasília - DF, 11 de novembro de 2005.
EDMILSON MARTINS DE ALCÂNTARA

<!ID22705-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 52/2005

O Pregoeiro comunica que sagrou-se vencedora no certame a
empresa Madereira Eldorado Ltda.

Brasília - DF, 11 de novembro de 2005.
LUIS NILO JORGE FREIRE

2ª REGIÃO

<!ID20393-0>AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 2/2005

A Procuradoria Regional do Trabalho da 2ª Região/SP torna
público que realizará, de acordo com a legislação em vigor, seleção
pública para admissão de estagiários de Direito que estejam cursando
o penúltimo ou último ano do curso, ou períodos correspondentes.
Inscrições do dia 11/11 a 22/11/2005, na Rua Jaguaribe nº 194, Santa
Cecília, São Paulo/SP, das 9:00 às 12:00 hs e das 13:00 às 16:30 hs.
Prova dia 25/11/2005 na Rua Aurora nº 955, República, São Pau-
lo/SP. Valor mensal da bolsa: R$ 450,00. (quatrocentos e cinquenta
reais). Edital à disposição dos interessados no local das inscrições ou
no site www.prt2.gov.br.

São Paulo, 9 de novembro de 2005.
ROBERTO RANGEL MARCONDES

Procurador-Chefe

<!ID21957-0>AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2005

OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento e
instalação de dois arquivos deslizantes mecânicos, a serem instalados
nos edifícios sede desta Procuradoria; ENTREGA E ABERTURA
DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
28/11/2005, às 10:00 horas; LOCAL: Rua Jaguaribe, 194, Térreo, São
Paulo/SP; EDITAL: À disposição, gratuitamente, no endereço acima,
de segunda à sexta-feira, das 9h às 17hs e no site www.prt2.gov.br.

São Paulo, 11 de novembro de 2005
MARIA APARECIDA TONIN

Pregoeira

<!ID22051-0>AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2005

A Pregoeira da Procuradoria Regional do Trabalho 2ª Região
torna público que foi homologada a adjudicação do objeto do Pregão
nº 15/2005 junto às empresas GENERAL MOTORS DO BRASIL
S/A E FIAT AUTOMÓVEIS S/A. Os autos do processo estão à
disposição dos interessados.

São Paulo, 11 de novembro de 2005.
MARIA APARECIDA TONIN

6ª REGIÃO

<!ID22465-0>AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 13/2005

Objeto: aquisição e confecção de mobiliário, conforme especificação
do edital e seus anexos. Sessão para recebimento de propostas, do-
cumentação e demais procedimentos no dia 25.11.2005, às 10 h, na
sede da PRT-6ª Região, situada na rua 48, n.º 600 - Espinheiro -
Recife/PE. Os interessados poderão retirar o edital mediante entrega
de um disquete, juntamente à Comissão de Apoio, ou através do site
www.prt6.gov.br. Informações: F: 2101-3200.

CARLOS ANTÔNIO FERREIRA CARVALHO
Pregoeiro

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

D I R E TO R I A - G E R A L 

<!ID20838-0> EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do
Trabalho - Procuradoria-Geral e o Fórum Nacional de Comunicação e
Justiça. Processo nº 08130.004.526/2005. Objeto: Inscrição das ser-
vidoras Layrce de Lima e Jeanne A. Rodrigues Alves no “Congresso
Brasileiro dos Assessores de Comunicação da Justiça - CONBRAS-

PROCURADORIAS REGIONAIS
1ª REGIÃO

<!ID20632-0>EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Processo PRT nº 675/05. Objeto: Locação de imóvel em
Nova Iguaçu para a instalação de Ofício da PRT 1ª Região. Locatária:
União Federal/Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Regional
do Trabalho - 1ª Região/RJ. Locadora: Maria Cristina de Faria. Fun-
damento Legal: Artigo 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e alterações.
Justificativa: Locação de imóvel destinado ao atendimento das fi-
nalidades precípuas da PRT 1ª Região. Autorização da Dispensa: por
Serli Vieira Julião de Souza - Secretária Regional. Ratificação da
Dispensa: por Dr. Carlos Alberto Dantas da Fonseca Costa Couto,
Procurador-Chefe Substituto. Valor Global do Contrato: R$ 33.600,00
(trinta e três mil e seiscentos reais). Valor mensal: R$ 2.800,00 (dois
mil e oitocentos reais). Elemento de Despesa: 3390.39.10 e Pro-
grama/Atividade nº 03062058142620001, constante do vigente Or-
çamento Geral da União. Nota de Empenho nº 2005NE000665. Vi-
gência: 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura. Data da
assinatura: 03.10.05. Assinam: pela Locatária, Dr. Carlos Alberto
Dantas da Fonseca Costa Couto, Procurador-Chefe Substituto, e pela
Locadora, Maria Cristina de Faria.

<!ID20629-0>AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2005

A Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região, através
de sua Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados,
que estará realizando o Pregão em referência, às 10:00 horas do dia
28 de novembro de 2005, na av. Churchill, 94, 7º andar - Centro - RJ,
onde serão recebidas as propostas, bem como a documentação, re-
lativas à contratação de serviços de copeiragem. A Cópia do Edital
poderá ser obtida pela empresa interessada a partir desta data, através
do site http://www.prt1.mpt.gov.br ou no Setor de Compras e Con-
tratos, 11º andar do endereço acima, em arquivo pdf, mediante a
apresentação de um disquete.

Rio de Janeiro, 11 de novembro de 2005.
KÁTIA REGINA COUTINHO CEZARINO

8ª REGIÃO

<!ID21920-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria Regional
do Trabalho da 8ª Região e a empresa Computer Store Comércio
Ltda. Objeto: Locação e Manutenção de Máquina Copiadora. Mo-
dalidade: Pregão. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002. Preço: R$
4.560,00 (Quatro mil quinhentos e sessenta reais). Data da Assi-
natura: 28.10.2005. Vigência: de 16/11/2005 a 15/11/2006. Assinam:
Dr. José Claudio Monteiro de Brito Filho, Procurador-Chefe, pela
Contratante e Celestino da Costa Alves Neto, pela Contratada.

<!ID21921-0>

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria Regional
do Trabalho da 8ª Região e a empresa Lojas Jatobá Ltda-ME. Objeto:
Locação de imóvel para instalação do Ofício de Marabá. Modalidade:
Dispensa de Licitação. Fundamento Legal: Artigo 24, inc. X, da Lei
nº 8.666/93. Preço: R$ 850,00 (Oitocentos e cinqüenta reais). Data da
Assinatura: 10.11.2005. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses a contar
da data da assinatura. Assinam: Dr. José Claudio Monteiro de Brito
Filho, Procurador-Chefe, pela Contratante e Júlio Tkatch, Osvaldo
Júlio Tkatch e Osni Tkatch, pela Contratada.

<!ID21922-0> EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Partes: Procuradoria Regional do Trabalho da 8ª Região e Lojas
Jatobá Ltda.-ME. Objeto: Locação de imóvel para instalação do Ofí-
cio de Marabá. Fundamento Legal: Art. 24, Inc. X, da Lei nº
8.666/93. Data da Ratificação: 07/11/2005. Autoridade: Dr. José Clau-
dio Monteiro de Brito Filho, Procurador-Chefe da PRT/8ª Região.

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID21923-0> PREGÃO No- 9/2005

A Procuradoria Regional do Trabalho da 8ª Região torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia
25 de novembro de 2005, às 09:00h, na sede da Procuradoria, lo-
calizada na Rua dos Mundurucus, nº 1794, Batista Campos, a li-
citação na modalidade Pregão nº 9/2005, cujo objeto é a aquisição de
equipamento de processamento de dados, e máquinas e equipamentos




